令和６年４月１日
株式会社 中国銀行

山王鋼業株式会社による「ＳＤＧｓ宣言」のお知らせ

  当行が実施する「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」を通じ、山王鋼業株式会社が『Ｓ
ＤＧｓ宣言』を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

【ＳＤＧｓ宣言企業の概要】
・会 社 名  ：山王鋼業株式会社
・所 在 地 ：岡山県岡山市東区宍甘５４－５
・代 表 者 ：石原 直樹
・業  種 ：自動車部品製造業
・宣言内容 ：別添のＳＤＧｓ宣言書をご参照ください
・コメント ：弊社は昭和４２年の創業以来、自動車部品の製造に携わっております。

時代とともに多様化するニーズに対応すべく、最新設備の導入や工程改
革をおこなうことで、高品質な製品の提供に努めてまいりました。今般
のＳＤＧｓ宣言を機に、環境への配慮をより一層深め、今後も持続可能
な社会の実現を目指してまいります。

以  上

社会貢献・地域貢献

地元小学校への寄付活動や地域の清掃活動な

ど、地域に根付いた活動に取り組んでおります。今

後も地元産業を支える企業として、持続可能な社

会を実現すべく、地域社会とのパートナーシップを深

めて参ります。

ダイバーシティ経営

性別や障がいの有無に依らない雇用を積極的に

行っております。今後も、現場に応じた最適な人員

配置や各種ハラスメント対策の徹底に尽力し、多様

な人材が活躍できる社会の実現に努めて参ります。

持続可能な社会の

実現への貢献

EV車部品の製造を通してCO₂削減に貢献しており

ます。また、社内照明のLED化や社用車へのハイブ

リッド車の導入、鉄屑等のスクラップのリサイクルにも

取り組んでおり、今後も環境に配慮したものづくりに

努めて参ります。

代表取締役 石原　直樹

2024年4月1日
山王鋼業株式会社

テーマ 取組事項 SDGs

ものづくりを通じて全ての人が安心して生活できる社会を実現

山王鋼業株式会社 SDGs宣言

別紙

「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」について

■サービス概要

サービス名 ちゅうぎんＳＤＧｓサポート

対象者 当行とお取引のある法人（個人事業主を含む）のお客さま

対象店舗 中国銀行全店

サービス内容

・ＳＤＧｓ診断によるお客さまの取組状況の整理と見える化

ヒアリングシートにもとづき、お客さまのＳＤＧｓへの取組み状

況についてお伺いいたします。

お伺いした内容をもとに、診断結果を作成し、お客さまへフィー

ドバックいたします。

・「ＳＤＧｓ宣言書」の作成ご支援

診断結果にもとづき、当行がお客さまのＳＤＧｓ宣言書作成に

向けたサポートを実施いたします。

※その他、ご希望されるお客さまへは、ＰＲご支援の一環として、

無料で当行ホームページ上へリリース掲載いたします。

ご利用料金 １１０，０００円（税込）

※商品開発協力：三井住友海上火災保険株式会社、ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研株式

会社